
 

COMUNE DI SCICLI 
 Provincia di Ragusa 
VII SETTORE LL.PP  

                                

                                                                                                                                                                   
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
 N. 288                                                     del  29.11.2011 
 
OGGETTO: Lavori di manutenzione e potenziamento strada comunale Ritegno – Gurgazzi – San 

Marco con un percorso che utilizzi quasi per intero la viabilità esistente da C.da 
Zagarone fino all’incrocio con la S.P. n. 56 San Marco – Cava d’ Aliga. Incarico di 
coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione – liquidazione fattura. 

 
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che : 
- con delibera di Giunta Comunale n. 316 del 16.10.2003 è stato affidato l’incarico di coordinatore 
per la sicurezza in fase di progettazione dei lavori in oggetto indicato all’ing. Antonino Contarini, 
nato a Scicli il 14.04.1950 ed ivi residente in via Acero n. 6, iscritto all’albo degli ingegneri al n. 
251/78; 
- con determina n. 286 del 13.10.2003 allegata alla suddetta delibera il Capo VII Settore LL.PP. ha 
impegnato la complessiva somma di € 1.500.000,00 all’intervento 2.08.01.01/10 cap. 174 del 
bilancio 2003, impegno n. 1050/03 ; 
Vista la fattura n. 02 del 21.10.2010 emessa dall’ Ing. Antonino Contarini quale onorario tecnico 
per l’incarico di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione per i lavori di manutenzione e 
potenziamento della strada comunale “ Ritegno- Gurgazzi- San Marco” , acquisita al protocollo 
generale del Comune di Scicli in data 28.10.2010 al n. 32.634 nonchè l’allegato prospetto 
riepilogativo predisposto dal Settore Finanze; 
Visto il nulla osta alla liquidazione espresso, sul retro della fattura, dal R.U.P. Arch. Giovanni 
Santospagnuolo, in data 04.10.2011; 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione  delle competenze dovute al professionista; 
Visto il D.Lg.vo 18/8/2000 n°267;   
Visti lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
Per la causale in premessa: 
1)- Liquidare e pagare all’ing. Antonino Contarini, quale onorario tecnico relativo all’incarico di 
coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione dei lavori di manutenzione e potenziamento 
della strada comunale Ritegno Gurgazzi San Marco con un percorso che utilizzi quasi per intero la 
viabilità esistente da C.da Zagarone fino all’incrocio con la strada provinciale n. 56 San Marco – 
Cava d’ Aliga, conferito con delibera di Giunta Comunale n. 316 del 16.10.2003,  la fattura n. 02 
del 21.10.2010 dell’importo complessivo di € 12.910,45 di cui : € 10.222,05 per onorario, € 
2.126,19 per IVA, € 562,21 per spese, cassa previdenza e rivalsa. La ritenuta d’acconto è di € 
2.126,19, giusto prospetto riepilogativo predisposto dal Settore Finanze ; 
2)- Prelevare la  superiore e complessiva somma di € 12.910,45 come di seguito: 
- quanto ad € 10.070,00 dal servizio 2.08.01.01/10 cap. 174 impegno 1515/05 , bilancio 2011 
residuo 2005; 



- quanto ad € 2.840,45 dal servizio 2.08.01.01/10 cap. 354 , impegno 1587/06 bilancio 2011 residuo 
2006; 
3)-Accreditare all’ing. Antonino Contarini, Partita IVA 01423410883 , la somma di € 10.784,26 sul 
conto corrente bancario intrattenuto dallo stesso presso la banca agricola popolare, succursale di 
Scicli, codice IBAN : IT 63 C 05036 84520 CC0210039254;  
4)-Trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al servizio finanziario 
per gli adempimenti di  competenza ed in copia al RUP architetto Giovanni Santospagnuolo.    
 
       
                                                                                                                Il Capo VII Settore LL.PP. 
                                                                                                                   f.to Ing. Calvo Salvatore                      
 
 
 
 
 
====================================================================== 
 
 

SETTORE  FINANZE 
 
 
Impegno  n.  1515/05 e n. 1587/06  
 
Liquidazione  n. _______________ 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì ________________ 
 
 
                          Il Capo Settore Finanze 
 
                                                                   ______________________________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


